Протокол № 7

заседания диссертационного совета МГУ.015.8(МГУ.03.07)

от 21.10.2022 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовало на заседании 18 человек.

Председатель: д.б.н.,  проф. РАН, член-корр. РАН Полилов А.А.

Присутствовали: д.б.н., проф. Беме И.Р., д.б.н. доц. Гаврилов В.М., д.б.н., доц. Голубева Т.Б.,

д.б.н. Горбунов О.Г., д.б.н., Иваницкий В.В., д.б.н. Калякин М.В., д.б.н.,

проф. Малахов В.В., д.б.н., проф. Марфенин Н.Н., д.б.н. Роговин К.А., д.б.н.,

Спиридонов С.Э, д.б.н., проф. РАН Темерева Е.Н., д.б.н. Тишечкин Д.Ю.,

д.б.н., доц. Цетлин А.Б., д.б.н., Чабовский А.В., д.б.н., проф. Чайка С.Ю.,

д.б.н., проф. Чесунов А.В., уч.секр. к.б.н. Перфильева К.С.

Слушали: о приеме к защите на соискание ученой степени кандидата

биологических наук соискателя Станововой Марии

Владиславовны
Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации в составе: д.б.н.,  доц. Цетлина А.Б., д.б.н.,

проф. А.В. Чесунова, д.б.н., проф. Марфенина Н.Н.

− о соответствии темы и содержания диссертации Станововой Марии Владиславовны

научной специальности 1.5.12 – «Зоология»,

− о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени,

− о выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении

ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова»,

− о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2.  Принять к защите диссертацию Станововой Марии Владиславовны на тему

«Целомоциты пескожила Arenicola marina (Annelida, Polychaeta): морфология и иммунные

функции»

3. Утвердить официальных оппонентов: д.б.н., доцента  Слюсарева Георгия Сергеевича,

д.б.н. Алешина Владимира Вениаминовича; к.б.н. Мюге Николая Сергеевича.

4. Назначить защиту диссертации на 19.12.2022 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 18, «против» 0, «воздержалось» 0.

Председатель совета,

д.б.н., проф. РАН, член-корр. РАН

Полилов А.А.

Ученый секретарь совета, к.б.н.  Перфильева К.С.